
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025011600700

700

Nº 11, quinta-feira, 16 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPÃ

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024

Processo Administrativo Nº 179/2024.
Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 179/2024,

referente à licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 031/2024, cujo objeto é a
aquisição de um Distribuidor de adubo orgânico líquido, através de recursos provenientes
da entidade binacional ITAIPU, em conformidade com o instrumento de repasse nº
5005251/2023, para atender às demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente do município de Laguna Carapã/MS, ADJUDICO em favor da empresa DDX
FORNECEDOR DO BRASIL LTDA, item 01 no valor total de R$ 71.689,99 (setenta e um mil,
seiscentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos), bem como HOMOLOGO o
respectivo procedimento licitatório.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024

Processo Administrativo Nº 183/2024
COM BASE nas informações constantes do Processo Administrativo nº

183/2024, referente à licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 033/2024, cujo objeto
é a Aquisição de um Caminhão novo/zero km, Tipo furgão (baú), através de recursos
provenientes da entidade binacional ITAIPU, a ser fornecido por fabricante ou
concessionária autorizada da respectiva marca, em conformidade com o instrumento de
repasse nº 5005251/2023, para atender às demandas da Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente do município de Laguna Carapã/MS, ADJUDICO em favor da
empresa ENZO CAMINHÕES LTDA, item 01 no valor total de R$ 450.000,00 (quatrocentos
e cinquenta mil reais), bem como HOMOLOGO o respectivo procedimento licitatório.

Laguna Carapã/MS, 15 de janeiro de 2025.
ITAMAR BILIBIO

Prefeito

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024

Processo Administrativo Nº 179/2024.
O Município De Laguna Carapã-MS, por intermédio da Pregoeira, torna público

o resultado do processo supra. OBJETO: Aquisição de um Distribuidor de adubo orgânico
líquido, através de recursos provenientes da entidade binacional ITAIPU, em conformidade
com o instrumento de repasse nº 5005251/2023, para atender às demandas da Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente do município de Laguna Carapã/MS. LICITANTE
VENCEDOR: DDX FORNECEDOR DO BRASIL LTDA, item 01 no valor total de R$ 71.689,99
(setenta e um mil, seiscentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 183/2024
O Município De Laguna Carapã-MS, por intermédio da Pregoeira, torna público

o resultado do processo supra. OBJETO: Aquisição de um Caminhão novo/zero km, Tipo
furgão (baú), através de recursos provenientes da entidade binacional ITAIPU, a ser
fornecido por fabricante ou concessionária autorizada da respectiva marca, em
conformidade com o instrumento de repasse nº 5005251/2023, para atender às demandas
da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente do município de Laguna
Carapã/MS. LICITANTE VENCEDOR: ENZO CAMINHÕES LTDA, item 01 no valor total de R$
450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais).

Laguna Carapã - MS, 15 de janeiro de 2025.
SUZI DE ALMEIDA FAMA

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO DOCE

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024. PROCESSO.091/2024- Pregão Eletrônico 012/2024,
Contrato nº 146/2024 junto a empresa BAMAQ S/A BANDEIRANTES MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS, inscrita no CNPJ: 18.209.965/0001-54, Inscrição Estadual nº 186140008-
00-05 com sede à BR 381, Rodovia Fernão Dias, 2.111, Bairro Bandeirantes, na cidade de
Contagem/MG, CEP 32.240-090, no valor global de R$ 447.500,00 (Quatrocentos e quarenta
e sete mil e quinhentos reais), tendo como objeto: contratação de empresa do ramo para
a futura e eventual aquisição de retroescavadeira, nova de fábrica, fabricação no ano
vigente, através de convenio nº 922530/2021, assinado pela Ministério da Integração e do
Desenvolvimento Regional MDR e o Município de Alto Rio Doce através de sua Secretaria
Municipal de Agricultura, Pecuária, Pesca e Abastecimento, objetivando o atendimento as
manutenções de estradas vicinais, resolvendo os problemas dos agricultores quanto ao
plantio, colheita e escoamento da sua produção, em atendimento a Secretaria Municipal de
Agricultura, Pecuária, Pesca e Abastecimento, pagos com recursos Federal e Próprio com
validade de 12 meses a partir da assinatura do contrato Administrativo.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

PROCESSO.091/2024- Pregão Eletrônico 012/2024, ADJUCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO junto a
empresa BAMAQ S/A BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, inscrita no CNPJ:
18.209.965/0001-54, Inscrição Estadual nº 186140008-00-05 com sede à BR 381, Rodovia Fernão
Dias, 2.111, Bairro Bandeirantes, na cidade de Contagem/MG, CEP 32.240-090, no valor global
de R$ 447.500,00 (Quatrocentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais), tendo como objeto:
contratação de empresa do ramo para a a futura e eventual aquisição de retroescavadeira, nova
de fábrica, fabricação no ano vigente, através de convenio nº 922530/2021, assinado pela
Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional MDR e o Município de Alto Rio Doce
através de sua Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Pesca e Abastecimento,
objetivando o atendimento as manutenções de estradas vicinais, resolvendo os problemas dos
agricultores quanto ao plantio, colheita e escoamento da sua produção, em atendimento a
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Pesca e Abastecimento, pagos com recursos
Federal e Próprio com validade de 12 meses a partir da assinatura do contrato Administrativo.

Em 15 de janeiro de 2025.
VICTOR DE PAIVA LOPES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

A Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG, Torna Público nos Termos da Lei
14.133/21, o Processo de Contratação Nº 1/2025, Pregão Eletrônico Nº 1/2025. Objeto:
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis e Arla 32 para
Abastecimento da Frota Municipal da Prefeitura Municipal de Araçuaí-Mg. Abertura
30/01/2025, às 09;00 Horas, na Plataforma www.licitardigital.com.br. Acesso Identificado
no Link "Acesso Público". Maiores Informações (33) 3731-8530 de 14h às 17h, Email:
licitacao@aracuai.mg.gov.br

Araçuaí-MG, 15 de janeiro de 2025.
TACONY RAMOS COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2025

A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, torna público para
conhecimento dos interessados, a Chamada Pública nº 001/2025, que tem por finalidade a
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e/ou Empreendedores Familiares
Rurais ou suas organizações, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE, conforme a Lei nº 11.947/09, Resolução FNDE nº 6 de 8 de maio de 2020,
Resolução/FNDE nº 21, de 16 de novembro de 2021, e Lei Federal nº 14.133/2021. Prazo
máximo para protocolo de envelope habilitação e projeto de venda: 06/02/2025, às
13:00h. Reunião Inaugural: 06/02/2024, às 13:00h. Informações na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, Estado de Minas Gerais, Rua Dr. Afonso Dias de
Araújo, n° 305, centro, CEP 37740-000, Telefone (35) 3742-1300 das 11:00 às 17:00 horas
e pelo e-mail licitacao@bandeiradosul.mg.gov.br.

JOSÉ DOS SANTOS
Prefeito

ARIÉLA NOGUEIRA DIAS
Presidente da CPC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA
AVISO DE CREDENCIAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL BOCAIUVA/MG através de sua Agente de
Contratação torna público os - P.L. 182/2024 - Credenciamento 45/2024. Obj.:
Credenciamento de empresa para prestação de serviço de consultas em neurologia para
atendimento na sede do município de bocaiuva, atendendo pacientes referenciados pelas
unidades de saúde (sus) do município. Credenciamento do dia 20/01/25 até 19/01/26. P.L.
183/2024 - Credenciamento 46/2024. Obj.: Credenciamento empresas para fornecimento
de próteses dentárias para atendimento à saúde bucal da população assistida pelo sus na
sede do município de Bocaiuva. Credenciamento do dia 20/01/25 até 19/01/26. Edital nos
Portais: bocaiuva.mg.gov.br e no pncp.gov.br.

Bocaiúva - MG, 15 de Janeiro de 2025
BIANCA SOUZA RODRIGUES

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 13/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL BOCAIUVA/MG através de sua Agente de
Contratação torna público os - P.L. 176/2024 - Concorrência 13/2024. Obj.: Contratação de
empresa especializada para reforma e ampliação do prédio de funcionamento do sine para
implantação da UAI - Unidade de Atendimento Integrado. Sessão dia 24/02/2025 as
09h00min. P.L. 184/2024 - Concorrência 13/2024. Obj.: Contratação de empresa
especializada para retomada da obra de cobertura da quadra da Escola Municipal Dinah
Silva Azevedo. Sessão dia 26/02/25 as 09h00min. Edital nos Portais: bocaiuva.mg.gov.br,
portaldecompraspublicas.com.br e no pncp.gov.br.

Bocaiúva - MG, 15 de Janeiro de 2025
BIANCA SOUZA RODRIGUES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Proc. 077/2024 - Conc. 04/2024 - Contratação de empresa para construção de muros do
CEMEI Dona Santinha e do CEMEI Branca de Neve do Município Brasília de Minas,
referente ao projeto fortalecimento, termo de convênio saída Nº 1261000850/2024/SEE.
Contr.: HM Engenharia e Prestação de Serviços Ltda. V. Total: R$ 191.074,69. Vigência:
14/01/2026.

Proc. 078/2024 - PE 033/2024 - Registro de preços para aquisição de insumos para central de
diluição e saneamento do HMSS. Contr.: Equipa mais com. de Prod. e Correlatos Farmacêuticos
Ltda. V. Total: R$ 105.615,00. Vigência: 08/01/2026 - Ricardina Aparecida Pinto Rosa
86832093691-ME. V. Total: R$ 7.500,00. Vigência: 15/01/2026.

Proc. 87/19 - CREDENC. 01/19 - Contr. de empresa p/ prest. de serv. médicos clínicos em
diversas especialidades, sendo consultas, exames e plantões, para atendimento aos usuários do
Centro de Atenção Psicossocial - CAPS I, Centro de Atenção Psicossocial Álcool e Outras Drogas
- CAPS AD III, Sistema Único de Saúde - SUS e outros órgãos ou setores que compõe o Sistema
de Saúde do Município de Brasília de Minas. Contr.: Gabriel Fernandes de Souza -ME. Vigência:
30/06/2024.

Proc. 114/2023 - PE 048/2024 - Aquisição de filmes de raio-x com impressora em comodato
para a SMS. Contr.: TEM Soluções & Tecnologia Ltda. V. Total: R$ 55.711,60. Vigência:
24/12/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

Pregão Eletrônico Nº 04/2025 - Registro de preços para aquisição de carnes e embutidos.
Sessão: 31/01/2025 às 8h. Edital www.brasiliademinas.mg.gov.br,
www.portaldecompraspublicas.com.br e e-mail licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br.

ALICE MARA SOUZA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-01-16T02:16:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




